



ข่าวคณะวิทยาศาสตร์ Faculty of Science News



ข่าวคณะวิทยาศาสตร์ ปีที่ ๑๕ ฉบับที่ ๙ ประจำเดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๕๗

www.sci.buu.ac.th

www.facebook.com/scibuu



ขอแสดงความยินดี กับ

ดร.วิชมณี ยืนยงพุทธกาล

ได้รับตำแหน่งเป็น **“ผู้ช่วยศาสตราจารย์”**

สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร

งานเกษียณอายุราชการและต้อนรับบุคลากรใหม่ คณะวิทยาศาสตร์ ประจำปี ๒๕๕๗



เมื่อวันที่ ๒๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ห้องประชุมใหญ่ อาคารปฏิบัติการพื้นฐานและศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์จัดงานมุทิตาจิตแก่ผู้เกษียณอายุราชการ และต้อนรับบุคลากรใหม่ คณะวิทยาศาสตร์ ประจำปี ๒๕๕๗" ซึ่งในปีนี้มีผู้เกษียณอายุราชการ จำนวน ๒ ท่าน ได้แก่ ผศ.พรทิพย์ สินธุภักดิ์ สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ และ ผศ.ธรรมศักดิ์ สิงคเสลิต สังกัดภาควิชาฟิสิกส์ บุคลากรใหม่ จำนวน ๓ ท่าน แบ่งเป็นบุคลากรสายการสอน จำนวน ๒ ท่าน ได้แก่ ดร.วาสนีย์ พงษ์ประยูร สังกัดภาควิชาชีววิทยา และ ดร.สารัตน์ ศิลปะวงษา สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ บุคลากรสายสนับสนุน จำนวน ๑ ท่าน ได้แก่ นายประสิทธิ์ หยกสิทธิ์ชัยกุล สังกัดสำนักงานคณบดี ได้รับเกียรติจาก คณ.พ.สมพล พงศ์ไทย รักษาการแทนอธิการบดี เป็นประธานกล่าวเปิดงาน และมีบุคลากรที่เกษียณอายุไปแล้ว คณบดีและอาจารย์คณะวิทยาศาสตร์การสาธิตแทนจากคณะพยาบาลศาสตร์ เข้าร่วมเป็นเกียรติและมอบของที่ระลึกแก่ผู้เกษียณด้วย

ภายในงานมีกิจกรรมประกอบไปด้วยการรำถวายพรและการรำบูชาครูจากตัวแทนนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ การแสดงจากบุคลากรสายการสอนและสายสนับสนุน ซึ่งบรรยากาศเป็นไปด้วยความสนุกสนานอบอุ่นและเป็นกันเอง ทั้งนี้เพื่อเป็นการขอบคุณผู้เกษียณอายุที่ได้ทำงานให้กับคณะจนถึงวันที่ได้เกษียณอายุราชการ และแสดงการต้อนรับบุคลากรใหม่ที่เข้ามาทำงานในคณะวิทยาศาสตร์ ทั้งสร้างมิตรภาพและความสัมพันธ์อันดีในการทำงาน ส่งเสริมประสิทธิภาพในการทำงานในการพัฒนาคณะวิทยาศาสตร์ต่อไปในอนาคต

พิธีไหว้ครูคณะวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗

เมื่อวันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ ห้องประชุมใหญ่ อาคารปฏิบัติการพื้นฐานและศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์ โดยฝ่ายกิจการนิสิตและศิษย์เก่าสัมพันธ์ จัดพิธีไหว้ครูคณะวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗ เพื่อให้บัณฑิตได้มีโอกาสทำความเคารพและมอบตัวเป็นศิษย์ต่ออาจารย์ รวมถึงสืบสานประเพณีอันดีงามให้คงอยู่ โดยมี ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เป็นประธานและมอบทุนการศึกษาและเกียรติบัตรให้กับนิสิตที่มีผลการเรียนดีและนักกิจกรรมดีเด่นตามลำดับ ดังนี้

๑. น.ส.ณิชา เต็มบุษ*	ชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม -
๒. นายธีรวัฒน์ จันทรัตน์	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๘๙
๓. น.ส.ณิชา แดงประเสริฐ	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาจุลชีววิทยา	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๖๖
๔. น.ส.เกศกนก ตั้งจิตรเจริญ	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาจุลชีววิทยา	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๕๙
๕. น.ส.กิตติมา สิริบุญโยโกวิท	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๕๘
๖. น.ส.ศรินทิพย์ เพชรโรจน์	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาชีววิทยา	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๕๒
๗. น.ส.นันทน์ภัส ชุมศรี	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๕๑
๘. น.ส.หนึ่งฤทัย คำแดง	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาชีวเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๔๑
๙. นายรัฐพงษ์ ยอดสีมา	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาสถิติ	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๓๔
๑๐. น.ส.สุนทรา บุรณะเรข	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๓๔
๑๑. น.ส.กรรณิการ์ ละอองทอง	ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๓๓
๑๒. น.ส.ภิญญา จักรนารถ	ชั้นปีที่ ๓ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๙๔
๑๓. น.ส.วิภาวี เต็มบุษ	ชั้นปีที่ ๓ สาขาวิชาฟิสิกส์	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๘๑
๑๔. น.ส.ณัฐพัชร์ ทรัพย์ศิริ	ชั้นปีที่ ๓ สาขาวิชาเคมี	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๗๒
๑๕. นายยศกร ตันตือภิบาลกุล	ชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาชีววิทยา	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๙๑
๑๖. น.ส.เจนจิรา ปิยะภักดิ์เมธี	ชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีอาหาร	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๘๘
๑๗. น.ส.พจนา พจนวิชัยกุล	ชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาสถิติ	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๘๓
๑๘. น.ส.กมลทิพย์ วรศิลป์ชัย	ชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๗๖
๑๙. น.ส.ประภาพร มงคลแก้ว	ชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาจุลชีววิทยา	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๗๕
๒๐. นายมงคล นุชดี	ชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๗๒
๒๑. นายพลิน จิตตะสนธิ	ชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาคณิตศาสตร์	เกรดเฉลี่ยสะสม ๓.๗๒

๒๒. สโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗

ทั้งนี้ยังมีผู้บริหาร หัวหน้าภาควิชา และคณาจารย์ เข้าร่วมด้วย

(*มีคะแนนทดสอบความสามารถทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (SCI_BUU Test) สูงสุด ๕ อันดับแรก)



Happy 8 : โครงการแบ่งปันน้ำใจงาม และ โครงการพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษของบุคลากรเพื่อการสื่อสาร

เพื่อเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีภายในครอบครัวและองค์กร ส่งเสริมให้บุคลากรมีน้ำใจงาม และความสุขจากการเป็นผู้ให้ ได้ทำกิจกรรมร่วมกันเพื่อก่อให้เกิดวัฒนธรรมที่ดีภายในองค์กร รวมถึงการใช้ภาษาอังกฤษในการสื่อสาร เมื่อวันที่ ๒๐ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ คณะวิทยาศาสตร์จึงจัดโครงการพัฒนาบุคลากรให้มีความสุขตามกรอบแนวคิด Happy 8 : โครงการแบ่งปันน้ำใจงาม ณ สถานสงเคราะห์คนพิการการุณยเวศม์ อ.บางละมุง โดยมีการรับบริจาคและมอบสิ่งของเครื่องใช้ พร้อมทั้งสมทบทุนทรัพย์ในการจัดซื้อเครื่องใช้สอยและการดำเนินงานของสถานสงเคราะห์ฯ และโครงการพัฒนาศักยภาพภาษาอังกฤษของบุคลากรเพื่อการสื่อสาร ณ สวนนกนุช, ฟาร์มม้าแคระพิทยาลงกรณ์ โดยผู้เข้าร่วมโครงการได้ทำแบบทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้านการฟังและพูด ก่อนและหลังการเข้าร่วมโครงการ โดย ดร.นวศิษฎ์ รักษ์บำรุง รองคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์ เป็นผู้จัดทำแบบทดสอบและสอนภาษาอังกฤษในขณะเข้าชมสถานที่ต่างๆ ทั้งนี้มีชาวต่างชาติร่วมสนทนาไป



ร่วมงานเกษียณฯ มหาวิทยาลัยบูรพา ประจำปี ๒๕๕๗



บุคลากรคณะวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมและมอบของที่ระลึกงานเกษียณอายุการปฏิบัติงาน ประจำปี ๒๕๕๗ โดยมหาวิทยาลัยบูรพา จัดให้กับข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย และลูกจ้างประจำ เมื่อวันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ อาคารศูนย์ปฏิบัติการโรงแรมเทา-ทอง มหาวิทยาลัยบูรพา เพื่อแสดงมุทิตาจิตและแสดงความขอบคุณต่อผู้เกษียณอายุการปฏิบัติงาน ซึ่งในปีนี้มีผู้เกษียณฯ รวม ๒๘ ท่าน ในส่วนของคณะวิทยาศาสตร์มีผู้เกษียณฯ จำนวน ๒ ท่าน คือ ผศ.พรทิพย์ สีนุชถ์ สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ และ ผศ.ธรรมศักดิ์ สิงคเสลิต สังกัดภาควิชาฟิสิกส์

โดย ศ.นพ.สมพล พงศ์ไทย รักษาการแทนอธิการบดี เป็นประธานกล่าวเปิดงานและมอบของที่ระลึกให้กับผู้เกษียณฯ และถ่ายภาพหมู่ร่วมกัน

ร่วมโครงการบางแสนโนโฟม (Bangsaen no foam)

เมื่อวันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ลานกิจกรรม อาคารศาสตราจารย์ ประยูร จินดาประดิษฐ์ มหาวิทยาลัยบูรพา คณะวิทยาศาสตร์ โดยภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร เข้าร่วมจัดบูทนิทรรศการในโครงการรณรงค์เพื่อลดการใช้โฟม โดยความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยบูรพากับเทศบาลเมืองแสนสุข ภายใต้โครงการบางแสนโนโฟม (Bangsaen no foam) เพื่อให้ประชาคมและทุกส่วนงานในมหาวิทยาลัยบูรพาได้รับทราบเกี่ยวกับโครงการและรณรงค์เลิกใช้โฟมในมหาวิทยาลัย โดยมี ศ.นพ.สมพล พงศ์ไทย รักษาการแทนอธิการบดี และคุณณรงค์ชัย คุณปลื้ม นายกเทศมนตรีเมืองแสนสุข เป็นประธานเปิดงาน ทั้งนี้ ดร.จุฬารัตน์ หงส์สวัสดิ์ จากภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร ยังได้รับเชิญเป็นวิทยากรเสวนาในโครงการดังกล่าวด้วย



นิสิตคณะวิทยาศาสตร์เข้ารับทุนการศึกษา ศ.ดร.แถบ นีละนิธิ ประจำปี ๒๕๕๗



นิสิตคณะวิทยาศาสตร์ เข้ารับทุนในงานพิธีมอบรางวัลยอดเยี่ยม ทุนการศึกษา บุคคลและองค์กรดีเด่นทางวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ ๔๗ ของมูลนิธิศาสตราจารย์ ดร.แถบ นีละนิธิ เมื่อวันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ห้องประชุมชั้น ๒ อาคารมหิตลาธิเบศร จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กรุงเทพฯ โดยมี ฯพณฯ องคมนตรี พล.อ.อ.ทำนุ สีนธวานนท์ องคมนตรี เป็นประธาน มีนิสิตเข้ารับรางวัล แบ่งตามประเภทดังนี้

ประเภทที่ ๑ รางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยมทางวิทยาศาสตร์ระดับมหาวิทยาลัยชั้นปีที่ ๑ (รางวัลเข็มเกียรติยศ พร้อมประกาศนียบัตรของมูลนิธิสมาคม สำหรับนิสิตนักศึกษาชั้นปีที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๖ ผู้มีผลการเรียนศึกษายอดเยี่ยมในกลุ่มวิทยาศาสตร์ วิทยาศาสตร์การเกษตร วิทยาศาสตร์การทหาร วิทยาศาสตร์การแพทย์ และวิศวกรรมศาสตร์ ในแต่ละคณะวิชาหรือสำนักวิชาต่างๆ ของทุกมหาวิทยาลัยหรือเทียบเท่าในประเทศไทย โดยสอบได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นอันดับ ๑ ได้แต้มระดับเฉลี่ยสะสม (GPAX) ไม่น้อยกว่า ๓.๒๕ และผ่านการเห็นชอบของคณะกรรมการมูลนิธิฯ) ได้แก่ **นายธีรวัฒน์ จันทร์ตนิ** นิสิตชั้นปีที่ ๔ สาขาวิชาเคมี

ประเภทที่ ๒ รางวัลการศึกษายอดเยี่ยมชั้นวิทยาศาสตร์บัณฑิต (รางวัลเข็มเกียรติยศ พร้อมประกาศนียบัตรของมูลนิธิสมาคม สำหรับผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิตทุกสาขาวิชา ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๖ ที่มีการเรียนวิชาวิทยาศาสตร์พื้นฐาน ได้แก่ คณิตศาสตร์ เคมี ชีววิทยา ฟิสิกส์ ในแต่ละคณะวิชาหรือสำนักวิชาของทุกมหาวิทยาลัยหรือเทียบเท่าในประเทศไทย โดยสอบได้คะแนนรวมยอดเยี่ยมสูงสุดเป็นอันดับ ๑ ได้แต้มระดับเฉลี่ยสะสม (GPAX) ไม่น้อยกว่า ๓.๒๕ และผ่านการเห็นชอบของคณะกรรมการมูลนิธิฯ) ได้แก่ **นายธณินทร ภาภูตานนท์ ณ มหาสารคาม** สาขาวิชาคณิตศาสตร์ **น.ส.ธิดา ปิยะนันท์** สาขาวิชาเคมี **นายอภิรักษ์ วิเศษชาติ** สาขาวิชาจุลชีววิทยา **นายกาญจน์ภพ กัณหะสุต** สาขาวิชาชีวเคมี **น.ส.ฉัตรเบญจา ปกัระณีย์** สาขาวิชาชีววิทยา **น.ส.วิไลวัลย์ ฐิติรุ่งเรือง** สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ **นายธนาวุฒิ โพธิ์เตี้ย** สาขาวิชาฟิสิกส์ **นายศุภชัย มีชัย** สาขาวิชาฟิสิกส์ประยุกต์ **น.ส.ชญาณิศ คล่องแคล่ว** สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร และ **น.ส.เนริสา ทอนศรี** สาขาวิชาสถิติ

ประเภทที่ ๓ รางวัลการศึกษายอดเยี่ยมชั้นวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (รางวัลเข็มเกียรติยศ พร้อมประกาศนียบัตรของมูลนิธิสมาคม สำหรับผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิตทุกสาขาวิชา ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๖ ที่ดำเนินการสอนในคณะวิทยาศาสตร์หรือสำนักวิชาวิทยาศาสตร์ของทุกมหาวิทยาลัย หรือเทียบเท่าในประเทศไทย โดยการสอบได้คะแนนยอดเยี่ยมเป็นอันดับ ๑ ของแต่ละหลักสูตรวิชา ได้แต้มระดับเฉลี่ยสะสม (GPAX) ไม่น้อยกว่า ๓.๗๐ และผ่านการเห็นชอบของคณะกรรมการมูลนิธิฯ) ได้แก่ **นายวัชร มังสังข์** สาขาวิชาเคมี **น.ส.วฤณดิ ปรีชานฤชิตกุล** สาขาวิชาจุลชีววิทยา **น.ส.ปณิดา ชัดสงคราม** สาขาวิชาชีววิทยาศึกษา (แผน ก) **นายอรรถพล แก้วไฉน** สาขาวิชาฟิสิกส์ **น.ส. ว.อิสรา จำปา** สาขาวิชาฟิสิกส์ศึกษา (แผน ข) **น.ส.สรินพร อุดมพงษ์** สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ **น.ส.วิณัฐกานต์ ภูชาดิก** สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ฟอโวลเมอร์ **น.ส.อัจฉรารัตน มหพันธ์** สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร และ **น.ส.รินระวี พูลเกษม** สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม

ภารกิจผู้บริหาร

- ดร.นวศิษฐ์ รักษ์บำรุง รองคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์ ได้รับเชิญเป็นที่ปรึกษาโครงการและวิทยากรร่วมบรรยายวิชาการและศึกษาดูงาน วันที่ ๑๘ - ๒๓ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ราชอาณาจักรกัวฏาณ
- ดร.สวามินี ธีระวุฒิ รองคณบดีฝ่ายบริหารยุทธศาสตร์และมาตรฐานการศึกษา เข้าร่วมเป็นเกียรติในโครงการประชุมสัมมนาอิสระระดับบัณฑิตศึกษาต่างชาติ ม.บูรพา เรื่อง “บทบาทของนิสิตบัณฑิตศึกษาต่างชาติต่อการนำพามหาวิทยาลัยสู่มหาวิทยาลัยวิจัยและการเพิ่มอันดับ QS Ranking” วันที่ ๕ - ๖ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ม.บูรพา วช.จันทบุรี จ.จันทบุรี
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย อ.อภิศักดิ์ ไชยโรจน์วัฒนา รองคณบดีฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน นายกิตติศักดิ์ เทตู่แก้ว และ นายธนพัฒน์ พรหมทา เข้าร่วมงานแสดงอุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงานของบริษัท RICOH จำกัด วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ Amata Spring Country Club จ.ชลบุรี
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย นายธีรยุทธ นพรัตน์อากาศกุล เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย วันที่ ๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ อาคาร SVOA กรุงเทพฯ
- ดร.ศิริพรรณ บรรหาร รองคณบดีฝ่ายวิชาการและบัณฑิตศึกษา ผู้แทนคณบดี เข้าร่วมสัมมนา เรื่อง “การนำเสนอผลงานวิทยานิพนธ์ของนักศึกษาโครงการสร้างภาคีในการผลิตบัณฑิตระดับปริญญาโท-เอก ประจำปี ๒๕๕๗” วันที่ ๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงแรมมารวย การ์เด็น กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมประชุมวิชาการประจำปี ๒๕๕๗ เรื่อง “นวัตกรรมเพื่อความปลอดภัยและสุขภาวะ” วันที่ ๖ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ สถาบันวิจัยจุฬาภรณ์ กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ พร้อมด้วย ดร.วิษญา กันบัว และ ดร.จริยาวัดี สุริยพันธุ์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรเพื่อสรุปความคืบหน้าผลการติดตามและประเมินผลกระทบต่อทรัพยากรทางทะเลหลังจากเหตุการณ์น้ำมันรั่ว วันที่ ๑๑ - ๑๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงแรมสินสยาม รีสอร์ท จ.ระยอง
- ดร.นวศิษฐ์ รักษ์บำรุง รองคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์ พร้อมด้วย แส.สมฤดี หวานระเร็น เข้าร่วมประชุมเกี่ยวกับการจัดการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ “วิทยาศาสตร์วิจัย” ครั้งที่ ๗ วันที่ ๑๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ คณะวิทยาศาสตร์ ม.มธ. จ.พิษณุโลก
- ดร.นวศิษฐ์ รักษ์บำรุง รองคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์ เข้าร่วมฝึกอบรมปฏิบัติการวิจัย เรื่อง การวิจัยเชิงคุณภาพในกลุ่มประชาคม ASEAN : กรณีศึกษาสภาพเศรษฐกิจ การเมืองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรมของประเทศพม่า วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงแรมกานต์นิพัทธ์

ประชุม/ อบรม/ สัมมนา : ต่างประเทศ

- ดร.สุทิน กิ่งทอง สังกัดภาควิชาชีววิทยา เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงานวิชาการในการประชุม 27th Conference of European Comparative Endocrinologists, Rennes (France) วันที่ ๒๔ - ๓๐ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ประเทศสาธารณรัฐฝรั่งเศส
- ดร.อรอน จันทรประสาทรุข สังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์การอาหาร เข้าร่วมประชุมวิชาการ “The Congress Center “La Cite” in the city center of Nantes” วันที่ ๑ - ๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ประเทศสาธารณรัฐฝรั่งเศส
- รศ.ดร.กันทิมา สุวรรณพงศ์ สังกัดภาควิชาชีววิทยา เข้าร่วมประชุมและนำเสนอผลงานวิชาการ ในหัวข้อ “Effect of Giant Honeybee (Apis dorsata Fabricius, 1793) Venom on Renal Tissue of Wistar Rat (Rattus norvegicus Berkenhonut 1769)” ในการประชุมวิชาการฟิงยุโรป ครั้งที่ ๖ วันที่ ๖ - ๑๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ เมืองเมอร์เวีย ประเทศสเปน
- ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท สังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์ ได้รับเชิญจากผู้จัดการชายฝั่งแบบบูรณาการจังหวัดชลบุรีในฐานะที่ปรึกษาโครงการจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการจังหวัดชลบุรี ให้เข้าร่วมประชุมเครือข่าย PEMSEA ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อการพัฒนาชายฝั่งอย่างยั่งยืน ประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๗ วันที่ ๗ - ๑๑ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ เมืองเซบิง รัฐสาลาลอร์ ประเทศมาเลเซีย
- ดร.เพียงพัทธ์ สุภักษ์ สังกัดภาควิชาชีววิทยา เข้าร่วมประชุมและนำเสนอผลงานแบบปากเปล่า (Oral presentations) ในการประชุม The 16th Flora of Thailand Conference วันที่ ๖ - ๑๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ เมือง London ประเทศสหราชอาณาจักรบริเตนใหญ่และไอร์แลนด์เหนือ
- ผศ.ดร.อนุกุล บุณยประทีปรัตน์ สังกัดภาควิชาวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมประชุมประสานงานเตรียมการเดินทางไปศึกษาวิจัยทั่วโลกตามพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี วันที่ ๑๗ - ๑๙ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ กรุงปักกิ่ง ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน
- ดร.วรพรรณ จันทรดี สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ เข้าร่วมประชุมวิชาการและนำเสนอผลงาน เรื่อง “Clay Mathematics Institute Research Conference : Analytic Number theory” วันที่ ๒๗ กันยายน - ๔ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ เมืองอ็อกฟอร์ด ประเทศอังกฤษ

ประชุม/ อบรม/ สัมมนา : ในประเทศ

- ดร.วิชาญ กันบัว สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมสัมมนา “โครงการศึกษาแนวทางการพัฒนาและส่งเสริมน้ำมันจากขยะพลาสติก” วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงแรมการ์เดน คลิฟ รีสอร์ท แอนด์ สปา พัทยา จ.ชลบุรี
- ดร.จุฬารัตน์ หงส์วิรัตน์ พร้อมด้วย ดร.อรอน จันทรประสาทสุข เข้าร่วมอบรมหลักสูตรการตรวจประเมินโรงงานอุตสาหกรรมอาหาร วันที่ ๒๘ - ๒๙ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงแรมแอมบาสซาเดอร์ กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.สหทัย รัตนเมฆกุล สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ เข้าร่วมโครงการนิทรรศการ “ตลาดนัดหลักสูตรอุดมศึกษา” ครั้งที่ ๑๘ วันที่ ๒ - ๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ม.แม่ฟ้าหลวง จ.เชียงราย
- ดร.ศทวูธ ภาชนะ สังกัดภาควิชาเคมี เข้าร่วมประชุมวิชาการประจำปี ๒๕๕๗ เรื่อง นวัตกรรมเพื่อความปลอดภัยและสุขภาพะ วันที่ ๖ - ๗ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ สถาบันวิจัยจุฬาภรณ์ กรุงเทพฯ
- ดร.แหววลิ โสภแสงการ พร้อมด้วย ดร.อนุตตรา อุดมประเสริฐ และนิสิตชั้นปีที่ ๔ สังกัดภาควิชาชีวเคมี เข้าร่วมศึกษาดูงานเกี่ยวกับการนำความรู้ทางชีวเคมีไปใช้ประโยชน์ในเชิงอุตสาหกรรม งานวิจัยพื้นฐาน และการพัฒนาอุตสาหกรรม วันที่ ๑๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๗ ณ บริษัท ซี วาย บอสส์ ฟู้ด จำกัด จ.ชลบุรี
- ดร.พอจิต นันทนาวัฒน์ พร้อมด้วยนิสิตภาควิชาเทคโนโลยีชีวภาพ เข้าเยี่ยมชมผลิตโมโนโคลนอลแอนติบอดี วันที่ ๑๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ สถาบันเทคโนโลยีชีวภาพและวิศวกรรมพันธุศาสตร์ กรุงเทพฯ
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมโครงการเครือข่ายความร่วมมือด้านสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาติและสุขภาพ จ.เชียงใหม่ วันที่ ๑๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ โรงแรมออลิเดย์ อินน์ จ.เชียงใหม่
- ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ผู้แทนคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เข้าร่วมประชุมหารือทางวิชาการ เรื่อง “การประเมินศักยภาพการผลิตของทรัพยากรหน้าดินในน่านน้ำไทย” วันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ กรมประมง กรุงเทพฯ
- ดร.ณรงค์ อังทิมบัวน ภาควิชาฟิสิกส์ เข้าร่วมอบรมการขึ้นทะเบียนและกำกับดูแลการออกใบอนุญาตในการตรวจสอบและรับรองการจัดการพลังงาน วันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ม.เกษตรศาสตร์ วิทยาเขตบางเขน กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.อุษาวดี ตันติวรานุรักษ์ สังกัดภาควิชาฟิสิกส์ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการประจำคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ ๘/๒๕๕๗ วันที่ ๒๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ คณะคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ม.เกษตรศาสตร์ วิทยาเขตกำแพงแสน จ.นครปฐม
- ดร.จริยาวัดี สุริยพันธุ์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมอบรม “สถิติสำหรับการวิจัยที่ใช้สัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์” รุ่นที่ ๒ วันที่ ๒๕ - ๒๖ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงแรมไอยรินทร์ ตึกช้าง กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.สมทวิล จริตควร พร้อมด้วย รศ.ดร.วิภูมิธ มั่นทะจิตร สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ เข้าร่วมประชุมหารือแนวทางการนำเสนอข้อมูลผลการการศึกษาติดตามและประเมินผลทรัพยากรทางทะเลต่อศาลแพ่ง วันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ศูนย์เอนเนอร์ยีคอมเพล็กซ์ กรุงเทพฯ

อาจารย์พิเศษ/ วิทยากร/ กรรมการสอบวิทยานิพนธ์

- ดร.จันทิมา ปิยะพงษ์ สังกัดภาควิชาชีววิทยา ได้รับเชิญเป็นอาจารย์พิเศษสอนรายวิชา ๒๓๐๙๗๐๑ (Seminar in Zoology) วันที่ ๒๗ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ คณะวิทยาศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กรุงเทพฯ
- ผศ.ดร.นิรันดร์ วิทอนันต์ สังกัดภาควิชาฟิสิกส์ ได้รับเชิญเป็นอาจารย์พิเศษสอนรายวิชา ๐๑๕๒๐๕๔๗ (Seminar) วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ม.เกษตรศาสตร์ กรุงเทพฯ
- ดร.รัชนิกร ชลไชยะ สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายเนื้อหาสำหรับการแข่งขันคณิตศาสตร์โอลิมปิกระดับนานาชาติ ครั้งที่ ๑๒ วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงเรียนเตรียมทหาร สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ จ.นครนายก
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายโครงการฝึกอบรมกัมมันตภาพรังสีในระบบนิเวศทางทะเลและการใช้ประโยชน์เพื่อการศึกษาทางด้านสิ่งแวดล้อม ในหัวข้อ “การประยุกต์ใช้นิวไคลด์เสถียรในสิ่งแวดล้อม” วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ สำนักงานปรมาณูเพื่อสันติ กรุงเทพฯ
- ดร.สรไกร ศรีศุภผล สังกัดภาควิชาฟิสิกส์ และ ดร.เอกพงษ์ สุวัฒนมาลา สังกัดภาควิชาเคมี ได้รับเชิญเป็นวิทยากรสอนเสริมในกิจกรรมสอนเสริมวิชาฟิสิกส์และวิชาเคมี ภาคเรียนที่ ๑ ให้แก่นักเรียนในโครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น ๑/๑, ๒/๑, ๓/๑ ณ โรงเรียนชลกันยานุกูล จ.ชลบุรี
- ผศ.ดร.นิรันดร์ วิทอนันต์ สังกัดภาควิชาฟิสิกส์ ได้รับเชิญเป็นอาจารย์พิเศษ สอนรายวิชา ๐๑๕๒๐๕๔๗ (Seminar) ในภาคต้น ปีการศึกษา ๒๕๕๗ วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ม.เกษตรศาสตร์ วิทยาเขตกำแพงแสน จ.นครปฐม
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรในการประชุมวิชาการประจำปี ๒๕๕๗ เรื่อง ผลกระทบของการเกิดน้ำมันรั่วต่อระบบนิเวศและสิ่งแวดล้อม วันที่ ๖ - ๗ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ศูนย์ประชุมสถาบันวิจัยจุฬาภรณ์ กรุงเทพฯ

อาจารย์พิเศษ/ วิทยากร/ กรรมการสอบวิทยานิพนธ์ (ต่อ)

- ผศ.ดร.ปภาศิริ บาร์เนท สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรในการประชุมวิชาการประจำปี ๒๕๕๗ เรื่อง ผลกระทบของการเกิดน้ำมันรั่วต่อระบบนิเวศและสิ่งแวดล้อม วันที่ ๖ - ๗ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ศูนย์ประชุมสถาบันวิจัยจุฬาภรณ์ กรุงเทพฯ
- ดร.อรรณพ แก้วขาว สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรประจำวิชาในการประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างเครื่องมือวัดผลทางการศึกษา ขึ้นพื้นฐานตามโครงการจัดทำคลังข้อสอบ วันที่ ๑๐ - ๑๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ผู้อำนวยการสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ณ โรงแรมเอวัน เดอะรอยัล ครุฑ พัทยา จ.ชลบุรี
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อเรื่อง “กรณีศึกษาการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมทางชีวภาพ ด้านนิเวศวิทยาทางทะเล” วันที่ ๑๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ม.เทคโนโลยีสุรนารี จ.นครราชสีมา
- ผศ.ดร.สมทวิล จริตควร สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อเรื่อง “ความสำคัญตามมาตรฐาน TQF รูปแบบการเขียน มคอ. ๓, ๕, ๗, ๙ อย่างถูกต้องและรูปแบบการเขียน มคอ. และบูรณาการกับการเรียนการสอน งานวิจัย และทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม” วันที่ ๑๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ ม.เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว.จันทบุรี จ.จันทบุรี
- ดร.รัชนิกร ชลไชยะ สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายและถ่ายทอดความรู้ให้แก่คณาจารย์และนักเรียนในกิจกรรม “The Candle in the Wind และลูกเต๋ามหัศจรรย์” วันที่ ๒๐ - ๒๑ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ กรุงเทพฯ
- ดร.รัชนิกร ชลไชยะ สังกัดภาควิชาคณิตศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรบรรยายให้ความรู้แก่นักเรียนห้องเรียนพิเศษระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ที่เข้าค่ายในโครงการสอนเสริมดาวรุ่งมุ่งสู่การเป็นเลิศ วันที่ ๒๗ - ๒๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ วังยางริเวอร์พาร์ค รีสอร์ท จ.สุพรรณบุรี
- ดร.ณอมศักดิ์ บุญภักดี สังกัดภาควิชาวาริชศาสตร์ ได้รับเชิญเป็นวิทยากรกิจกรรมโครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านสิ่งแวดล้อม ทรัพยากรธรรมชาติและสุขภาพ วันที่ ๒๙ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ โรงแรมสุรณีย์แกรนด์ โฮเทล คอนเวนชัน เซ็นเตอร์ จ.อุบลราชธานี

ต้อนรับสถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ ศึกษาดูงาน

เมื่อวันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ให้การต้อนรับ พล.ร.ต.วัชร การุณยนิช พอ.การฝ่ายองค์ความรู้และการเผยแพร่ พร้อมคณะ จากสถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ (องค์การมหาชน) (สทป.) กระทรวงกลาโหม เข้าศึกษาดูงาน หอเรือและแลกเปลี่ยนประสบการณ์ด้านความร่วมมือทางวิชาการและการวิจัย ณ ห้องประชุมน้ำใจชาวนิ (SD-117) อาคารสิรินธร อีกทั้งเข้าเยี่ยมชมเครื่องมือของภาควิชาเคมี โครงการบัณฑิตศึกษา และศูนย์กล้องจุลทรรศน์ ทั้งนี้มีคณะผู้บริหาร หัวหน้าภาควิชาและบุคลากร ร่วมให้การต้อนรับและแลกเปลี่ยนข้อคิดเห็น



โครงการเปิดเชียร์ คณะวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗



เมื่อวันที่ ๒๗ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ เวลา ๑๘.๐๐ น. ณ โรงพลศึกษา (โรงยิมบาสเกตบอล) สโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ จัดโครงการเปิดเชียร์ คณะวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗ เพื่อให้นิสิตชั้นปีที่ ๑ ได้รู้จักเพลงเชียร์ของคณะและมหาวิทยาลัยมากขึ้น อีกทั้งสร้างสัมพันธ์อันดีระหว่างนิสิตรุ่นพี่และรุ่นน้อง ปลุกฝังและเสริมสร้างความรักสามัคคีและมีน้ำใจ เกิดความภาคภูมิใจในคณะ โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เป็นประธานกล่าวเปิด โดยมีกิจกรรมการแสดงจากกลุ่มพี่ในฝ่ายต่างๆ ได้แก่ หลัดมือ สแตนเชียร์ อเมริกันเชียร์ และสันทนาการ และการแนะนำคณะกรรมการสโมสรนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ ทั้งนี้ยังได้รับเกียรติจากรองคณบดี และคณะกรรมการกิจการนิสิตเข้าร่วมด้วย

โครงการชายนีส์การะและชายนีส์สัมพันธ์ คณะวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗

สโมสรมนิตคณะวิทยาศาสตร์ จัดโครงการชายนีส์การะและชายนีส์สัมพันธ์ คณะวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๗ เมื่อวันที่ ๓๐ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๗ ณ บริเวณ ม.บูรพา หาดบางแสน หาดวอนนภา และเขาสามมุข ทั้งนี้เพื่อเป็นการให้นิสิตชั้นปีที่ ๑ ได้รู้จักกับสถานที่ต่างๆ และเคารพสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย อีกทั้งเพื่อให้เกิดความสนิทดนเกิดความสัมพันธ์ระหว่างนิสิตรุ่นพี่กับรุ่นน้องและเกิดความภาคภูมิใจใน คณะวิทยาศาสตร์ โดยตลอดเส้นทางมีกิจกรรมฐานสัมพันธ์และกิจกรรมลอดซุ้มชายนีส์ของรุ่นพี่ในแต่ละสาขาวิชาคอยต้อนรับและร่วมทำกิจกรรมกับน้องๆ ซึ่งตลอดกิจกรรมเป็นไปอย่างสนุกสนานและเป็นกันเอง



“ค่ายวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์” โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) ๔



คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ร่วมกับ โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) ๔ กรุงเทพฯ จัดโครงการบริการวิชาการ “ค่ายวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์” ให้กับนักเรียนในระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย จำนวน ๑๗๘ คน ซึ่งมีกิจกรรมภาคปฏิบัติต่างๆ ที่น่าสนใจด้านคณิตศาสตร์ เคมี และฟิสิกส์ ระหว่างวันที่ ๒๗-๒๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๗ ณ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนให้ได้รับการฝึกทักษะทางด้านวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ในห้องปฏิบัติการ ทั้งยังได้รับความรู้ทางวิชาการและความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้เครื่องมือวิทยาศาสตร์

ได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เป็นประธานกล่าวต้อนรับและเปิดโครงการ และ ดร.วิษญา กันบัว ผู้รับผิดชอบโครงการ กล่าวรายงาน ทั้งนี้ตลอดกิจกรรมนักเรียนให้ความสนใจในการปฏิบัติในแต่ละกิจกรรมเป็นอย่างมาก

ส่วนบรรณาธิการและที่ปรึกษา

หากท่านต้องการเผยแพร่ข่าวสารเพื่อประชาสัมพันธ์ สามารถส่งข่าวได้ที่
ว่าที่ ร.ต.กิตติศักดิ์ เกตุแก้ว คณะวิทยาศาสตร์ อนึ่งท่านสามารถติดตาม
จดหมายข่าวได้ที่เว็บไซต์คณะวิทยาศาสตร์ <http://www.sci.buu.ac.th>

ที่ปรึกษา : ผศ.ดร.เอกรัฐ ศรีสุข
บรรณาธิการ : ดร.สวามินี ธีระวุฒิ
ผู้จัดทำ : ว่าที่ ร.ต.กิตติศักดิ์ เกตุแก้ว
e-mail : scibuu.pr@gmail.com



คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา
อ.เมือง จ.ชลบุรี ๒๐๑๓๑
โทร. ๐-๓๘๑๐-๓๐๑๑ แฟกซ์ ๐-๓๘๓๙-๓๔๕๖



